1
PAGE

                                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ
25.03.2020                                                                             №  186
Об исполнении бюджета муниципального образования Советский  сельсовет
 за  12 мес. 2019 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, утвержденным решение Совета депутатов муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Советский сельсовет за 12мес.  2019 года по доходам  3817990,61 рублей, по расходам в сумме 3426959,70 рублей с показателями;
1.1- по доходам согласно приложению 1 настоящему решению;
1.2- по распределению расходов согласно приложению 2 настоящему решению;
1.3- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3 настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению   на официальном сайте муниципального образования Советский сельсовет http://советский.первомайский-район.рф/..

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную    комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой и финансовой политики, муниципальной собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства Совета депутатов муниципального образования Советский  сельсовет

             Глава муниципального образования

             Советский сельсовет

                                                         Н.Л. Мазаев
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования

Советский сельсовет

Первомайского района

 Оренбургской области

от 25.03.2020 г  № 186
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Советский СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  за 12 мес.2019г.

       /руб/

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей кодов экономической классификации доходов
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	 000 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	3649556,00
	     3817990,61
	104,6

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	876376,00
	1044646,41
	119,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	100600,00
	167281,13
	166,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	100600,00
	167281,13
	166,3

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	647300,00
	723284,69
	111,7

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	2126,00
	           2126,00
	100

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	112800,00
	136770,59
	121,3

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	13000,00
	11832,53
	91,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	99800,00
	124938,06
	125,1

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	12550,00
	13550,00
	108,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества находящ. в гос и мун. собственности
	1000,00
	1634,0
	163,4

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	2773180,00
	2773180,00
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления от бюджетов других бюджетов бюджетной системы
	2773180,00
	2773180,00
	100

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Советский сельсовет

Первомайского района

 Оренбургской области

от 25.03.2020 г  № 186
Расходы  бюджета  муниципального образования
Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
за 12 мес. 2019 год

       / руб./
	Раздел подраздел
	Наименование разделов и подразделов
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент
исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1522206,00
	1421810,58
	93,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	424140,00
	416477,61
	98,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1098066,00
	1005332,97
	91,5

	0111
	Осуществление мероприятий за счет средств резервного фонда из местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	0200
	Национальная оборона
	89900,00
	89900,00
	100

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	89900,00
	89900,00
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	355260,00
	324250,67
	91,3

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	37385,00
	12995,25
	34,8

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	371875,00
	311255,42
	83,7

	0400
	Национальная экономика
	647300,00
	481120,84
	74,3

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	647300,00
	481120,84
	74,3

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	35020,00
	35017,50
	100

	0503
	Благоустройство
	35020,00
	35017,50
	100

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	1009430,00
	981660,11
	97,2

	0801
	Культура
	1009430,00
	981660,11
	97,2

	1000
	Социальная политика
	93200,00
	93200,00
	100

	1001
	Пенсия муниципальным служащим
	93200,00
	93200,00
	100

	 Итого расходов
	3752316,00
	3426959,70
	91,3

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Советский сельсовет

Первомайского района

 Оренбургской области

от 25.03.2020 г  № 186
Источник финансирования дефицита бюджета
	Коды бюджетной классификации
	Наименование кода групп, подгрупп классификации источника финансирования дефицита бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	 00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	-391030,91